УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  ПРИКАЗ

07.02.2024            № 41

О проведении итогового собеседования в общеобразовательных организациях

Починковского муниципального округа в основной срок 14 февраля 2024 года

В соответствии с приказом министерства образования и науки Нижегородской области

от 11.01.2024 № 316-01-63-33/24 «Об утверждении Порядка организации и проведения

итогового собеседования по русскому языку на территории Нижегородской области»,

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 06.02.2024 №

316-01-63-251/24 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

в общеобразовательных организациях Нижегородской области в основной срок 14 февраля

2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование во всех

общеобразовательных организациях округа, реализующих образовательные программы

основного общего образования;.

2. Лопиной Д.В. – консультанту управления образования:

2.1. Организовать мероприятия по обеспечению и проведению итогового

собеседования 14 февраля 2024 года в соответствии приказом министерства образования и

науки Нижегородской области от 06.02.2024 № 316-01-63-251/24 «О проведении итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах в общеобразовательных организациях

Нижегородской области в основной срок 14 февраля 2024 года»;

2.2. Обеспечить оперативное информирование министерства образования и науки

Нижегородской области о чрезвычайных и нештатных ситуациях во время проведения

итогового собеседования;

2.3. Обеспечить получение материалов итогового собеседования от регионального

центра обработки информации государственной итоговой аттестации

(учебно-методический) государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт развития

образования» (далее – РЦОИ) и направление их в образовательные организации;

2.4. Оформить аналитическую справку по итогам проведения итогового

собеседования;

2.5. Обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и

передаче контрольных измерительных  материалов итогового собеседования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить организованное проведение итогового собеседования по русскому

языку обучающихся 9 классов;

3.2. Обеспечить повторное изучение должностными лицами, привлекаемыми к

проведению итогового собеседования, материалов по проведению итогового собеседования

и критериев оценивания итогового собеседования в 2023-2024 учебном году, размещенных

на официальном сайте Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Федеральный институт педагогических измерений» (далее – ФГБНУ «ФИПИ») в разделе

«Итоговое собеседование» по ссылке https://fipi.ru/itogovoye-sobesedovaniye;

3.3. Учесть объединение образовательных организаций для проведения итогового

собеседования при организации мест проведения итогового собеседования в соответствии с

приложением к приказу министерства образования и науки Нижегородской области от

24.01.2024 № 316-01-63-140/24;

3.4. Обеспечить техническую готовность общеобразовательных организаций к

проведению итогового собеседования;

3.5. Обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и

передаче контрольных измерительных  материалов итогового собеседования, аудиозаписей

ответов участников итогового собеседования, в том числе определить места хранения, лиц

имеющих к ним доступ;

3.6. Оформить аналитическую справку по итогам проведения итогового собеседования

и направить в срок до 15.02.2024 в управление образования Лопиной Д.В.;

3.7. Взять под личный контроль проведение итогового собеседования и обеспечить

заполнение специализированных Web-форм итогового собеседования в срок до 15 февраля

2024 г.;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                             И.А. Жирова